INDICAÇÃO Nº 297/2014
                                     ASSUNTO: SOLICITA DEDETIZAÇÃO DO AMBULATORIO CENTRAL DE ESPECIALIDADES.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que há relatos dos usuários do SUS, indicando a presença de mosquitos e pernilongos no Ambulatório Central de Especialidades;

CONSIDERANDO que é preocupante a situação apresentada pois, como há um grande número de pessoas que passam diariamente pelo local, a presença de mosquitos e pernilongos pode acarretar a transmissão da Dengue, uma vez que a época das chuvas vem chegando, e com ela, o aumento dos números de casos da doença, que pode ser facilmente transmitida num local fechado e cheio de pacientes;
INDICO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando  a dedetização do AMBULATÓRIO CENTRAL DE ESPECIALIDADES, situado na Avenida Marcos Dian, n° 365.
                                    SALA DAS SESSÕES, 26 de Fevereiro de 2014.
THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB